Муниципальное общеобразовательное учреждение
"Ивангородская средняя общеобразовательная

школа № 1 им. Н.П. Наумова"

ПРИКАЗ

31.05.2022 г.                                                                                                                            № 282-1
По основной деятельности

О создании школьного театра

                 Во исполнение пункта 3 протокола заседания Совета Министерства просвещения
Российской Федерации по вопросам создания и развития школьных театров в образовательных
организациях  субъектов  Российской  Федерации  от  24  марта  2022  г.  №1,  утвержденного  4
апреля 2022 г. за № СК-77/06-пр, с целью развития творческих способностей учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать школьный театр «Мир театра» в форме внеурочного компонента в рамках
ФГОС основного общего образования.

2. Назначить руководителем школьного театра Кирикову Л.Н., учителя музыки.
3. Кириковой Л.Н., руководителю школьного театра:

3.1.  создать рабочую программу музыкального театра из расчета 2 часа в неделю;
3.2.  определить группу учащихся из 5-6-х классов для формирования театра не менее

17 человек;
3.3.  организовать работу с учащимися по реализации курса внеурочной деятельности

«Мир театра»;
3.4.  подготовить  информацию  о  деятельности  театра  для  включение  школьного

театра во Всероссийский реестр.
4. Трофимовой Э.О., заместителю директора по ХР:

4.1.  определить для занятий с учащимися помещения для репетиций и театральных
постановок: актовый зал, кабинет музыки № 31;

4.2.  предоставить  возможность  использования  звуко-акустического  оборудования,
расположенного в актовом зале.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Подкопаеву
Г.С.

Директор школы                                                                       Н.А. Куртышева

	О создании школьного театра

		2022-07-08T10:52:05+0300
	Куртышева Нина Александровна